Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat, respectivament, per a 

formalitzar el present contracte. 

ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS 

Primer.- En data 30 de maig de 2023 es va aprovar l'expedient per a la contractació 

del servei “Prestació del servei de segell electrònic de temps” per un import 

total de UN MILIÓ CENT SETANTA-VUIT MIL CINC-CENTS QUARANTA EUROS 

(1.178.540,00€), desglossat de la següent manera:  

Import contracte:  974.000,00€ 

IVA ( 21 % ) :        204.540,00€ 

Segon.- La contractació de la despesa ha estat efectuada amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària D/228000200/532C/0000 del pressupost vigent del Consorci, i la

[...]

compromet a realitzar l’objecte del contracte “Prestació del servei de segell 

electrònic de temps” amb estricta subjecció al plec de clàusules administratives 

particulars, al plec de prescripcions tècniques que regeixen per a aquesta 

contractació i a la seva oferta.  

SEGONA.- El preu total del contracte és de UN MILIÓ SEIXANTA-UN MIL NOU-

CENTS TRENTA-DOS EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS (1.061.932,30€ IVA 

inclòs), que es correspon amb  877.630,00€ sense IVA  i  184.302,30€ d’IVA, amb 

el següent desglossament: 

Pels serveis a preus unitaris: 

Concepte a valorar Preu 

Preu unitari per Segell Qualificat de Temps (tram de 0 a 200 

milions)

[...]

Aquest contracte no admet la possibilitat de pròrrogues. 

QUARTA.- Per a respondre del compliment d'aquest contracte, ha estat 

constituïda a favor del Consorci Administració Oberta de Catalunya una garantia 

definitiva per import total de QUARANTA-VUIT MIL SET-CENTS EUROS 

(48.700,00 €) mitjançant dipòsit número 0000229914 a la Caixa General de 

Dipòsits, de la Generalitat de Catalunya.  

CINQUENA.- El termini de garantia del contracte s’estableix en 6 mesos a comptar 

des de la finalització del termini d’execució del contracte, mitjançant la corresponent